

Câmara Municipal de Conchas

Estado de São Paulo

Fone: (14) 3845-1744 / Fax: (14) 3845-1502 Av. Gregório Marcos Garcia, 848 - Conchas/SP - CEP: 18.570-000 CNPJ: 01.630.769/0001-56

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023

Aos dezesseis dias do mês de outubro de 2023, às 10h00, na sala de reuniões da Câmara de Vereadores de Conchas, localizada na Av. Gregório Marcos Garcia, 848, Vila Esporte, Conchas/SP, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação, constituída através da Portaria nº 05/2023, com vistas à realização da Sessão do Processo licitatório Tomada de Preço nº 01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCHAS. Registramos que as empresas MCONSERV CONSTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP inscrita no CNPJ sob nº 42.842.917.0001-83 e RDF PAVIMENTAÇÕES LTDA EPP inscrita no CNPJ sob o nº 48.362.845.0001-53 apresentaram tempestivamente seus envelopes de habilitação e proposta. Apenas a empresa RDF PAVIMENTAÇÕES LTDA EPP (ANTIGA DINAMICA) se fez representar na sessão pelo Sr. Roberto da Silva Ferreira, portador do RG sócio proprietário da empresa. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, procedeu-se então com a verificação dos lacres de todos os envelopes e rubricas. Dando prosseguimento, a Comissão de Licitações procedeu a abertura dos "envelopes nº 1 - Habilitação" das empresas participantes. Ambas as empresas apresentaram declaração de enquadramento como empresa de pequeno porte. Os documentos foram rubricados pelos membros da Comissão de Licitação e pelo representante da empresa RDF PAVIMENTAÇÕES. Após, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação informou ao representante da empresa presente que a sessão será suspensa para uma análise reservada dos documentos e decisão sobre a fase de habilitação sendo o resultado publicado no Diário Oficial do Município de Conchas nos termos do item 6.3 do Edital. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e representante presente.

LUCIANA CRISTINA GOBO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Secretária Comissão Permanente de Licitação

Membro Comissão Permanente de Licitação

1 1001 1 7 1 9 1 1 9 1

RDF PAVIMENTAÇÕES LTDA EPP

Sr. Roberto da Silva Ferreira